

### CHIARIMENTO N. 3:

**Procedura Aperta da esperirsi mediante Richiesta di Offerta in Busta Chiusa Digitale, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. ai sensi degli artt. 58, 60 e 95 comma 4 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura nonché il servizio di rimozione e posa in opera delle pellicole adesive per la livrea degli autobus della fotta Cotral Spa.**

#### **Quesito n. 1:**

Buongiorno nel modello RS dichiara punto A) non da il permesso di immettere l'importo richiesto. Attendiamo riscontro.

#### **Risposta: 1:**

E' sufficiente barrare il punto A) relativo alla dichiarazione di possedere un fatturato specifico così come richiesto al punto 13.c) del Bando di gara.

#### **Quesito n. 2:**

Buongiorno nel modello C non da il permesso di inserire i costi di manodepera. attendiamo riscontro.

#### **Risposta n. 2:**

Qualora non sia possibile inserire l'importo dei costi della manodopera digitalmente è possibile indicarli in maniera autografa.

#### **Quesito n.3:**

Buongiorno nel modello di conferma economica, ci siamo accorti che manca n. 21000 cifre per numero di esercizio, ultima voce dei prodotti che invece vi è nella distinta dell'allegato n. 4. Attendiamo riscontro in quanto se no i contenuti totale in quadrano.

#### **Risposta n. 3:**

Nella tabella riportata nel Modello C occorre indicare i singoli prezzi unitari offerti per le varie tipologie di livrea.

Nello spazio collocato sopra la tabella va indicato il prezzo complessivo per l'intera fornitura.

Si ribadisce che, in caso di discordanza tra il prezzo complessivo offerto e l'importo risultante dalla sommatoria dei prezzi unitari, prevarrà comunque il prezzo complessivo e le discordanze in aumento o diminuzione verranno distribuite sui prezzi unitari secondo la percentuale di discordanza rilevata.

#### **Quesito n. 4:**

1)I loghi colorati dei veicoli SOLARIS e MAN SKY hanno fasce colorate di base cm: 4252; 1408; 5332; 3853. I disegni specifici inseriti nell'integrazione dell'allegato 3 indicano che la sfumatura blu alle estremità di esse termina con il bianco.

Diversamente la veduta d'insieme indica che le sfumature terminano con il blu nella medesima tonalità della vernice della carrozzeria; ciò è anche confermato da una verifica fatta su i Vostri bus con i nuovi loghi colorati attualmente in circolazione.

2) Siamo a chiederVi se i file esecutivi che fornirete per la produzione prevedono già la sfumatura blu secondo PANTONE o RAL di riferimento, oppure se dovrà essere a carico dell'aggiudicatario la ricerca della giusta sfumatura, da ottenere tramite prove, da sottoporre poi a Cotral per l'approvazione.

**Risposta n. 4:**

1)NON SI RISCONTRA QUESTA INDICAZIONE. SI PRECISA, COMUNQUE, CHE LA STAMPA E' SU FONDO BIANCO.

2) I FILE ESECUTIVI DELLA FASCIA COLORATA SONO GIA' CON LA SFUMATURA COMPLETA; IL FORNITORE DOVRA' VERIFICARE, CON LE PROVE CHE RITIENE NECESSARIE, CHE IL COLORE PRODOTTO DALLE SUE MACCHINE DI STAMPA SIA ESATTEMENTE QUELLO NECESSARIO A CHE LA SFUMATURA COLORE SI FONDA ALLE ESTREMITA' CON COLORE CARROZZERIA-

**Quesito n. 5:**

In riferimento al montaggio delle pellicole sui mezzi come viene organizzato dal committente? Sarà compito dell'allestitore mettersi d'accordo con ogni singolo deposito per la disponibilità dei mezzi?

Ogni deposito ha una parte coperta che permetta l'esecuzione del lavoro (rimozione e nuova applicazione) anche in caso di pioggia o maltempo?

Le pellicole che andranno rimosse hanno le stesse caratteristiche di quelle del bando di gara?

**Risposta n. 5:**

Come indicato nella risposta n. 4 del Chiarimento n. 1 l'orario per gli interventi è di norma durante le ore della mattina e del pomeriggio.

Sarà concordato tra le parti secondo le esigenze dei vari depositi.

Non tutti i depositi sono dotati di aree coperte.

Eventuali eventi meteorologici che impediscano l'esecuzione dei lavori saranno debitamente valutati.

No. Su tutti gli autobus sono analoghe per disposizione e dimensioni a quelle tipo illustrate a pag. D.25 dell'allegato 3.

**Quesito n. 6:**

Con riferimento alla procedura per la fornitura di pellicole adesive per autobus, siamo a chiedere chiarimenti riguardo la misura dell'altezza del logo COTRAL sull'allegato n. 3 (pag. 4) Laterale SX Solaris; e allegato n. 3 (pag. 6) Laterale DX Solaris.

**Risposta n. 6:**

Con Logotipo fornito in vettoriale, data la base l'altezza è necessariamente in proporzione e potete calcolarla, nel caso quindi di logotipo Cotral che ha larghezza di 3500mm la sua altezza sarà, proporzionalmente di 891 mm.

Nelle schede tecniche è stata intenzionalmente indicata soltanto la larghezza per evitare deformazioni del logotipo: se viene utilizzato il file vettoriale fornito si riduce il margine di errore poiché data la base l'altezza in proporzione non può essere che una.

**Quesito n. 7:**

Si richiede se nel associazione temporanea d impresa ATI L'azienda che partecipa NON COME CAPOGRUPPO dal momento che è stata costituita nel 2015 può produrre solo 2 fatturati in quanto il terzo esercizio finanziario sarà redatto a Febbraio 2018



**Risposta n. 7:**

Sì, fermo restando che la società mandante posseda il requisito del fatturato richiesto al punto n. 13c) del Bando di gara per un valore non inferiore al 20% e che le riunioni di concorrenti posseggano nel complesso almeno il 100% del requisito richiesto.

Cordiali Saluti

Antonella Pucci  
Dirigente Servizio Acquisiti, Gare e Contratti